MGS F Offset Helical Geared Motors acc. to efficiency level IE2
Motorreductores de ejes paralelos MGS F conf. con la clase de eficiencia IE2
MGS Motoriduttori pendolari F a classe di efficienza IE2
Motoriduttori pendolari
con dentatura elicoidale
e grande interasse
Potenza del motore (50 Hz):
0,75 - 9,0 kW

Motorreductores de ejes paralelos F F15
Contents F
Type designation - Available combinations F2
Type designation - Styles F3
Mounting positions F4
Position of terminal box F5
Mounting positions - Explanation F6
Selection table
Offset helical geared motors F F7
Dimension drawings
Offset helical geared motors F F15
MGS F
Offset Helical Geared
Motors acc. to IE2
ID 442357.01 - 10.12 www.stober.com
FF
F1
Shaft version Styles Tipos constructivos Tipologie costruttive
Ejeccución de eje
Esecuzione albero
Hollow shaft
Eje hueco
Albero cavo
Hollow shaft for shrink ring connection
Eje hueco con disco de contracción
Albero cavo con disco di serraggio
Solid shaft
Eje macizo
Albero pieno
F G Q FN GN QN
A AF AAGG AQ AFN AGN AQN
S SF SG SQ SFN SGN SQN
V VF - VQ VFN - VQN
Dati dell’ordine conformi alla designazione dei
modelli di cui sopra. Altri dati dell’ordine:
- Posizione di montaggio “EL” conf. alla pag. F4
- Pos. cassetta terminale conf. alla pag. F5
Esempi di denominazione tipologica: pag. F6.
* Attenzione! Se per il riduttore si adotta il fis-
saggio a fori filettati, al fine di garantire le cop-
pie come da catalogo è necessario che il fis-
saggio lato macchina avvenga con viti qualità
10.9.
1 Tipo riduttore
2 Grandezza riduttore
3 Numero di generazione
4 Numero di stadi
5 Esecuzione albero (ad ese. A = Albero cavo)
6 Tipologia costruttiva  (ad ese.
G = fissaggio a fori filettati)
7 Rapporto di riduzione i x 10
8 Gruppo annesso
• motore, ad esempio IE2D80L4
• motore con freno, ad esempio IE2D80L4B
Denominazione
tipologica – forme
esecutive
Datos de pedido de acuerdo a la tipificación
indicada arriba. Otros datos de pedido:
- Pos. de instalación “EL” según la pág. F4
- Pos. de caja de bornes según la pág. F5
Ejemplos para denominaciones de tipos pág. F6.
* ¡Atención! En la fijación del reductor me-
diante círculo de agujeros roscados, es nece-
sario para garantizar los pares de catálogo que
la fijación del lado de la máquina se efectúe con
tornillos de la calidad 10.9.
1 Tipo de reductor
2 Tamaño de reductor
3 Cifra de generación
4 Número de trenes
5 Ejecución de eje (p. ej. A = Eje hueco)
6 Tipo constructivo
(p. ej. G = Circulo de agujeros roscados)

de tipo – Formas
de ejecución
Ordering data according to the type designation
above. Further ordering details:
- Mounting position “EL” acc. to page F4
- Position of terminal box acc. to page F5
Examples for type designations see page F6.
* Warning! In order to ensure that the specified
torques are attained when using gear unit with
pitch circle diameter fastening it is essential to
attach them at the machine with screws of grade
10.9.
1 Gear unit type
2 Gear unit size
3 Generation number
4 Stages
5 Shaft version (e.g. A = hollow shaft)
6 Style (e.g. G = pitch circle diameter)
7 Transmission ratio i x 10
8 Mounting series
• Motor e.g. IE2D80L4
• Motor with brake e.g. IE2D80L4B
Type designation –
Available
combinations
ID 442357.01 - 10.12F2 www.stober.com
F 2 0 2 A G 0135 . . .
1 2 3 4 5 6 7 8
F202 AG 0135 IE2D80L4 F202 AQ 0135 IE2D80L4
F
Flange mounting
Ejecución de brida
Esecuzione flangiata
G *
Pitch circle diameter
Círculo de agujeros roscados
Fissaggio a fori filettati
Q
Square flange
Brida cuadrada
Flangia quadra
FN
Flange mounting +
Side fastening
Ejecución de brida +
fijación lateral
Esecuzione flangiata +
fissaggio laterale
GN *
Pitch circle diameter +
Side fastening
Círculo de agujeros
roscados + fijación lateral
Fissaggio a fori filettati +
fissaggio laterale
QN
Square flange +
Side fastening
Brida cuadrada +
fijación lateral
Flangia quadra +
fissaggio laterale
Denominazione
tipologica – tipologie
costruttive
Denominación de tipo –
tipos constructivos
Type designation –
Styles
F3ID 442357.01 - 10.12 www.stober.com
FF
Posizioni di montaggio
I riduttori sono riempiti con la quantità ed il ti-
po di lubrificante riportati sulla targhetta di iden-
tificazione. La quantità di riempimento e la strut-
tura dei riduttori dipendono dalla posizione di
montaggio.
Non è consentito, dunque, montare diversa-
mente i riduttori senza avere prima consul-
tato STÖBER.
Informazioni dettagliate sul tipo e quantità di lu-
brificante possono essere reperite su Internet
(ID 441871).
Posiciones de
instalación